
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05» июня 2023 г. ст. Ольгинская № 177

О внесении изменений в постановление 
№193 от 14.09.2018 г «Об утверждении 
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
населения Ольгинского сельского 
поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Ольгинского сельского поселения 
от 13.09.2018 № 181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского поселения», 
постановлением Администрации Ольгинского сельского поселения от 10.08.2018 № 151 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Внести изменения в муниципальную программу Ольгинского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 
Ольгинского сельского поселения»

следующие изменения:
1 ) В приложении: в разделе «паспорт программы»:
- подраздел «Создание условий для обеспечения качественными жилищно- 

коммунальными услугами населения Ольгинского сельского поселения» изложить в 
следующей редакции:



Паспорт 
подпрограммы 1. «Создание условий для обеспечения качественными жилищно- 

коммунальными услугами населения 
Ольгинского сельского поселения».

Наименование подпрограммы Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения 
качественными жилищно-коммунальными услугами 
населения Ольгинского сельского поселения» (далее - 
«подпрограмма»)

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

— Администрация Ольгинского сельского поселения (Сектор 
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)

Соисполнители подпрограммы — отсутствуют

Участники подпрограммы — Администрация Ольгинского сельского поселения

Программно-целевые 
инструменты подпрограммы

— отсутствуют

Цели подпрограммы Повышение эффективности работы жилищно-
коммунального хозяйства Ольгинского сельского 
поселения. Обеспечение комфортными условиями 
проживания населения поселения. Улучшение
экологической ситуации.

Задачи подпрограммы Обеспечение надежного и устойчивого обслуживания 
потребителей коммунальных услуг.
Обеспечение вновь строящихся и реконструируемых 
объектов инженерной инфраструктурой.
Внедрение современных технологий, обеспечивающих 
энергосбережение и повышение эффективности.

Целевые показатели 
подпрограммы

—
отсутствуют

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

— 2019 - 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

— Общий объем финансирования подпрограммы составляет
11 421,6 л чтыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 1П.О г- „J 104,8 тыс. рублей;
в 2020 году 183<7 тыс рублей;

в 2021 году 2 247,8 тыс рублей.

в 2022 году 2 616,0 тыс. рублей;
в 2023 году 4 720,8 тыс рублей.

в 2024 году , , _А А г- „7 1 159,0 тыс. рублей;
в 2025 году 389,5 тыс. рублей;
в 2026 году 00>0 тыс ру6лей;

в 2027 году АА А с- „J 00,0 тыс. рублей;
в 2028 году АА А *~ 00,0 тыс. рублей;
в 2029 году АА АJ 00,0 тыс. рублей;



в 2030 году nn п - „J 00,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Аксайского района -

2 948 9’ тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году пп л „J 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году п „ л „7 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году о->т « “7 829,7 тыс. рублей;
В 2022 году а к “7 945,0 тыс. рублей;
в 2023 году л -7 1 174,2 тыс. рублей;
в 2024 году п „ л „7 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году „ п „7 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году „ п г. „7 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году „ „ „7 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году „ п , „7 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году п „ „7 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году „ „ , „7 0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -
8 335 0 тыс. рублей, в том числе:
В 2019 ГОДУ шл о cz “7 104,8 тыс. рублей;
в 2020 году 1О,_ , „7 183,7 тыс. рублей;
в 2021 году , о , л „7 1 418,1 тыс. рублей;
в 2022 году , .. г „7 1 671,0 тыс. рублей;
в 2023 году _ „ с- „7 3 408,9 тыс. рублей;
в 2024 году 1 1 л « -7 1 159,0 тыс. рублей;
в 2025 году „7 389,5 тыс. рублей;
в 2026 году „„ „ , „7 00,0 тыс. рублей;
в 2027 году с- „7 00,0 тыс. рублей;
в 2028 году пп „ г, „7 00,0 тыс. рублей;
в 2029 году пп „ с- „7 00,0 тыс. рублей;
в 2030 году „п А с- „7 00,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

— Повышение удовлетворенности населения Ольгинского 
сельского поселения уровнем жилищно-коммунального 
обслуживания.

Приложение к постановлению от 14.09.2018 г. № 193 «Об утверждении 
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Обеспечение 
качественными жилищног-коммунальными услугами населения Ольгинского сельского 
поселения» изложить в следующей редакции:



Приложение 
к муниципальной программе 

Ольгинского сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольгинского сельского поселения»

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

государственной 
программы

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РЗ
Пр

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципал 
ьная 
программа

«Обеспечение 
качественными 
жилищно- 
коммунальным 
и услугами 
населения 
Ольгинского 
сельского 
поселения»

Всего 
в том числе по 
ответственным 
исполнителям, 

участникам 
муниципальной 

программы

104,8 183,7 2 247, 
8

2 616, 
0

4 720, 
8

1 159, 
0

389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Под про гр 
амма

Создание 
условий для 
обеспечения 
качественными 
жилищно- 
коммунальным 
и услугами 
населения 
Ольгинского 
сельского 
поселения

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения/сектор 

по жилищно- 
коммунальному 

хозяйству

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 .Основн
ое
мероприяти 
е

Мероприятия 
по содержанию 
жилищного 
хозяйства

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения/сектор 

по жилищно-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
коммунальному 

хозяйству
1.2.Основн 
ое 
мероприяти 
е

Мероприятия 
по 
приобретению 
коммунальной 
техники и 
специальных 
приспособлений

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения/сектор 

по жилищно- 
коммунальному 

хозяйству

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 .Основы 
ое 
мероприяти 
е

Мероприятия 
по содержанию, 
строительству, 
реконструкции, 
техническому 
перевооружени 
ю, 
капитальному 
ремонту 
объектов 
коммунального 
хозяйства

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения/сектор 

по жилищно- 
коммунальному 

хозяйству

951 05
02

10100
29130

244 104,8 183,7 2 247, 
8

2 616.
0

4 720, 
8

1 159 
,0

389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.Основн 
ое 
мероприяти 
е

Мероприятия 
по развитию 
систем 
коммунальной 
инфраструктур 
ы

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения/сектор 

по жилищно- 
коммунальному 

хозяйству

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2 .Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
официального размещению на сайте Администрации Ольгинского сельского поселения.

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
сектора по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Х.С.Бесалян

Глава Администрации
Ольгинского сельского поселения

А.Г.Харсиев


